
1/2

kuryr 4. září 2023

Nigérie pozastavuje téměř všechny diplomatické mise
infokuryr.cz/n/2023/09/04/nigerie-pozastavuje-temer-vsechny-diplomaticke-mise

Prezident Bola Tinubu říká, že odvolání všech vyslanců kromě
dvou je součástí zásadní revize diplomatických misí Abuji

Téměř všichni nigerijští velvyslanci míří domů v rámci generální
opravy diplomatických misí Abuji, oznámila kancelář prezidenta Bola
Tinubu. Oba zástupci v OSN budou zatím ušetřeni, dodali.

V tiskové zprávě, kterou v sobotu zveřejnil prezidentský poradce
Ajuri Ngelale, se uvádí, že „ prezident Bola Tinubu nařídil odvolání
všech kariérních i nekariérních velvyslanců z jejich služebních funkcí
po celém světě “ s okamžitou platností.

Podle dokumentu bylo rozhodnutí učiněno jako výsledek „ pečlivého
prostudování současného stavu věcí na nigerijských konzulárních
úřadech a velvyslanectvích po celém světě. “

Stanoveným cílem opatření je zajistit, aby diplomatické mise Abuja
poskytovaly „ výkonnost a kvalitu světové třídy. “

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/04/nigerie-pozastavuje-temer-vsechny-diplomaticke-mise/


2/2

Vzhledem k nadcházejícímu Valnému shromáždění OSN jsou stálí
zástupci Nigérie v mezinárodním orgánu se sídlem v New Yorku a
Ženevě osvobozeni od odvolání, řekl Ngelale.

Podle agentury Reuters má africký národ po celém světě 109
diplomatických misí.

Tinubu, který se úřadu ujal koncem května tohoto roku, od té doby
nahradil šéfa nigerijské obrany spolu s šéfy armády, námořnictva a
letectva.

 V červnu prezident také rozpustil rady federálních vládních institucí,
agentur a státních podniků.

Mezi reformami, které prezident dosud provedl, je odstranění dotací
na pohonné hmoty s cílem přesměrovat prostředky do
zemědělského sektoru.

 Opatření však zaznamenalo prudký nárůst nákladů na potraviny a
dopravu v Nigérii.

 
 

https://stranapro.cz/

